
от 27.06.2023 № 40/9  2d40r09 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Челябинской городской Думы от 28.08.2018 

№ 42/12 «О плате за наем жилого помещения 

по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования 

в городе Челябинске (в наемном доме 

социального использования)»  

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 декабря 

2014 года № 1356 «О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы  

за наем жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования», Уставом города Челябинска  

 

Челябинская городская Дума  

РЕШАЕТ:  

 

1. Внести в решение Челябинской городской Думы от 28.08.2018 № 42/12 

«О плате за наем жилого помещения по договорам найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования в городе Челябинске (в наемном доме социального 

использования)» следующие изменения: 

пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:  

«3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по правовым и имущественным вопросам Н.С. Рыльскую. 

4. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт).». 

 

2. Произвести индексацию размера платы за наем жилого помещения по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в городе 

Челябинске (в наемном доме социального использования) исходя из индекса 

потребительских цен в Челябинской области за 2022 год к 2021 году. 

 

3. Внести в приложение к решению Челябинской городской Думы от 28.08.2018 

№ 42/12 «О плате за наем жилого помещения по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования в городе Челябинске (в наемном доме 

социального использования)» изменение, изложив его в новой редакции (приложение  

к настоящему решению). 

 

4. Внести настоящее решение в раздел 7 «Управление городским хозяйством» 

нормативной правовой базы местного самоуправления города Челябинска. 

consultantplus://offline/ref=847C080932888DB8DD4E5D8823BD871B67C8F779FAF6360372BC46602BPC2AK


2 

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на заместителя 

Главы города по правовым и имущественным вопросам Н.С. Рыльскую. 

 

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 

городской Думы по бюджету, экономике и муниципальному имуществу (А.В. Шмидт).  

 

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 ноября 2023 года и подлежит 

официальному опубликованию.  

 

 

Председатель 

Челябинской городской Думы  А.В. Шмидт 

 

 

Глава города Челябинска  Н.П. Котова 

 


